ỦY BAN NHÂN DÂN

 THỊ XÃ HƯƠNG TRÀ

   Số: 1389 /UBND-CA

V/v cấp tài khoản định danh điện tử cho

cán bộ, công chức, viên chức của các cơ

quan phục vụ Đề án 06

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hương Trà, ngày  29  tháng  4 năm 2022

 Kính gửi:

                         - Thủ trưởng các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể thị xã;

                         - Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, phường.

Thực hiện Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 06/01/2022 của Thủ tướng

Chính phủ về phê duyệt Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh

và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022 - 2025, tầm

nhìn đến năm 2030 (gọi tắt là Đề án 06); Kế hoạch số 732/KH-UBND ngày

11/3/2022 của Ủy ban nhân dân thị xã Hương Trà về việc triển khai thực hiện

Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục

vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022 - 2025, tầm nhìn đến năm 2030. Chủ

tịch Ủy ban nhân dân thị xã yêu cầu thực hiện một số nội dung như sau:

 1. Thủ trưởng các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể; Chủ tịch Ủy ban nhân

dân các xã, phường tiếp tục tổ chức tuyên truyền cho cán bộ, công chức, viên

chức theo nội dung công văn số 962/UBND-CA ngày 30/3/2022 của Chủ tịch Ủy

ban nhân dân thị xã về việc tuyên truyền đăng ký tại khoản định danh điện tử

phục vụ Đề án 06. Lập danh sách cán bộ, công chức, viên chức của cơ quan đơn

vị gửi về Công an thị xã trước ngày 04/5/2022 để triển khai cấp tài khoản định

danh điện tử. Đồng thời gửi hồ sơ triển khai thực hiện Đề án 06 của cơ quan, đơn

vị mình cho Công an thị xã qua Đội CSQLHC về TTXH trước ngày 05/5/2022

(Hồ sơ gồm: Kế hoạch triển thực hiện hiện, Quyết định thành lập Tổ công tác).

 2. Công an thị xã tham mưu, triển khai thực hiện việc thu nhận hồ sơ cấp

tài khoản định danh theo đúng quy định, hoàn thành chỉ tiêu theo kế hoạch đã đề

ra. Triển khai kế hoạch cấp định danh điện tử cho cán bộ, công chức, viên chức

của các cơ quan, đơn vị đóng trên địa bàn thị xã, Ủy ban nhân dân các xã,

phường, hoàn thành trước ngày 20/5/2022.

Sau khi hoàn thành cấp định danh điện tử cho cán bộ, công chức, viên

chức. Công an thị xã xây dựng kế hoạch cấp định danh điện tử cho 03 đối tượng

ưu tiên:

- Nhóm ưu tiên số 1: Học sinh tham dự kỳ thi tốt nghiệp THCS và THPT

quốc gia (công dân sinh năm 2004 và 2007);

- Nhóm ưu tiên số 2: Đối tượng chính sách (người nghèo và cận nghèo,

người có công và người được hưởng theo Nghị quyết số 11);

2

 - Nhóm ưu tiên số 3: Đối tượng trong độ tuổi ưu tiên đối với các đơn vị

làm về lĩnh vực Công nghệ thông tin, viễn thông; công nhân viên đang làm việc

tại các khu công nghiệp, nhà máy…

Nhận được công văn này yêu cầu các đồng chí triển khai thực hiện

nghiêm túc; mọi khó khăn, vướng mắc trong quá trình thực hiện liên hệ đồng chí

Đại úy Hồ Xuân Phú, Đội phó Đội CSQLHC về TTXH, Công an thị xã (số điện

thoại: 0901552468)./.

Nơi nhận:

- Như trên
- UBND tỉnh;

- Giám đốc Công an tỉnh;

- Thường trực thị ủy, HĐND thị xã;

- UBMTTQVN thị xã;

- UBND các xã, phường;

- Cổng Thông tin điện tử thị xã;

- Lưu: VT, KSTT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đỗ Ngọc An

		2022-04-29T16:40:58+0700